
 

 
 
 
CEAGESP 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 900 03/2024 
RECURSO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO 
 

DOC. 1 
 
 
 
 

PROCURAÇÃO. 
 
  





 

 
 
 
CEAGESP 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 900 03/2024 
RECURSO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO 
 

DOC. 2 
 
 
 
 

ATA DA SESSÃO  

DE 13 DE MARÇO DE 2024. 
 
  













 

 
 
 
CEAGESP 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 900 03/2024 
RECURSO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO 
 

DOC. 3 
 
 
 
 

RELATÓRIO DA CCEE APRESENTADO 

NA LICITAÇÃO 

  



 



 

 
 
 
CEAGESP 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 900 03/2024 
RECURSO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO 
 

DOC. 4 
 
 
 
 

RELATÓRIOS DA CCEE DISPONÍVEIS 

NA INTERNET 

 

  



A
ut
op
ro
du
to
r

Co
m
er
ci
al
iz
ad
or

Co
ns
um

id
or
	E
sp
ec
ia
l

D
is
tr
ib
ui
do
r

G
er
ad
or

P
ro
du
to
r	
In
de
pe
nd
en
te

20
22

T1
T2

T3
T4

20
23

T1
T2

T3
T4

20
24 T1

0,
00
0

50
,0
00

10
0,
0.
.

15
0,
0.
.

20
0,
0.
.

25
0,
0.
.

30
0,
0.
.

35
0,
0.
.

38
,2
75

74
,6
10

29
,2
40

30
,8
70

26
,7
20

28
,7
40

13
7,
01
2
16
3,
20
7
14
9,
13
7

21
,0
66

20
,0
00

10
8,
90
8
15
0,
74
7

20
0,
20
0

20
,0
00

17
9,
76
4

12
7,
36
1

14
0,
06
1

20
,0
00

22
,5
00

16
9,
65
0

30
3,
12
3

16
9,
04
0

21
,5
00

20
9,
89
0
17
7,
71
0

24
5,
35
0

19
,0
93

28
8,
92
3
31
6,
98
4

17
7,
22
0

20
,0
83

20
3,
62
9
18
6,
85
4

15
8,
81
0

23
,5
65

17
,0
69

17
1,
15
7

Se
le
ci
on
e	
o	
Ca
m
po
	d
e	
B
us
ca

A
ge
nt
e

CN
P
J

R
az
ão
	S
oc
ia
l

N
eg
oc
ia
çã
o

Co
m
pr
a

V
en
da

A
ge
nt
e

O
LY
M
P
E

P
er
fi
l

Tu
do

V
is
ua
liz
aç
ão

M
W
m

%

Co
nc
en
tr
aç
ão
	d
e	
N
eg
oc
ia
çã
o	
po
r	
Cl
as
se
	d
a	
Co
nt
ra
pa
rt
e

In
di
ca
do
re
s	
de
	S
eg
ur
an
ça
	d
o	
M
er
ca
do



A
ut
op
ro
du
to
r

Co
m
er
ci
al
iz
ad
or

D
is
tr
ib
ui
do
r

G
er
ad
or

P
ro
du
to
r	
In
de
pe
nd
en
te

20
22

T1
T2

T3
T4

20
23

T1
T2

T3
T4

20
24 T1

0,
00
0

20
,0
00

40
,0
00

60
,0
00

80
,0
00

10
0,
0.
.

12
0,
0.
.

14
0,
0.
.

16
0,
0.
.

18
0,
0.
.

17
,1
47

29
,5
10

15
,5
00

16
,0
00

14
,7
20

21
,6
00

10
,0
00

61
,0
45

70
,1
40

69
,5
70

10
,0
00

11
,0
00

10
,0
00

16
,0
66

10
,0
00

10
,0
00

20
,0
00

49
,1
60

71
,0
50

88
,8
16

10
,5
88

20
,0
00

78
,3
80

55
,6
81

57
,7
80

10
,5
00

9,
00
0

14
0,
84
1

15
,0
00

15
,0
00

79
,3
00

78
,2
80

11
,0
40

11
,4
40

9,
49
0

10
2,
40
0

12
1,
13
0

86
,4
10

10
,0
90

10
,0
00

11
,0
93

14
0,
42
2
15
0,
48
4

12
,0
00

82
,3
70

12
,0
00

12
,0
00

12
,0
00

9,
00
0

9,
08
3

10
5,
30
8
81
,4
54

73
,9
10

12
,3
31

12
,0
00

12
,0
00

11
,1
62

84
,2
72

Se
le
ci
on
e	
o	
Ca
m
po
	d
e	
B
us
ca

A
ge
nt
e

CN
P
J

R
az
ão
	S
oc
ia
l

N
eg
oc
ia
çã
o

Co
m
pr
a

V
en
da

A
ge
nt
e

O
LY
M
P
E

P
er
fi
l

Tu
do

V
is
ua
liz
aç
ão

M
W
m

%

Co
nc
en
tr
aç
ão
	d
e	
N
eg
oc
ia
çã
o	
po
r	
Cl
as
se
	d
a	
Co
nt
ra
pa
rt
e

In
di
ca
do
re
s	
de
	S
eg
ur
an
ça
	d
o	
M
er
ca
do



A
ut

op
ro

du
to

r
Co

m
er

ci
al

iz
ad

or
Co

ns
um

id
or

	E
sp

ec
ia

l
G

er
ad

or
P

ro
du

to
r	

In
de

pe
nd

en
te

20
22

T1
T2

T3
T4

20
23

T1
T2

T3
T4

20
24 T1

0,
00

0

20
,0

00

40
,0

00

60
,0

00

80
,0

00

10
0,

0.
.

12
0,

0.
.

14
0,

0.
.

16
0,

0.
.

18
0,

0.
.

21
,1

28
45

,1
00

13
,7

40
14

,8
70

12
,0

00

75
,9

67
93

,0
67

79
,5

67

10
,0

00

11
1,

38
4

59
,7

48

79
,6

97

10
1,

38
3

71
,6

80

82
,2

80

12
,0

00

16
2,

28
2

90
,3

50
90

,7
60

12
,0

10

10
7,

49
0

12
4,

22
0

91
,3

00

14
8,

50
1

16
6,

50
0

94
,8

50

11
,0

00
11

,0
00

11
,0

00

10
5,

40
0

98
,3

21

84
,9

00

18
,0

00

86
,8

85

Se
le
ci
on
e	
o	
Ca
m
po
	d
e	
B
us
ca

A
ge

nt
e

CN
P

J

R
az

ão
	S

oc
ia

l

N
eg
oc
ia
çã
o

Co
m

pr
a

V
en

da

A
ge
nt
e

O
LY

M
P

E

P
er
fi
l

Tu
do

V
is
ua
liz
aç
ão

M
W

m

%

Co
nc

en
tr

aç
ão

	d
e	

N
eg

oc
ia

çã
o	

po
r	

Cl
as

se
	d

a	
Co

nt
ra

pa
rt

e

In
di
ca
do
re
s	
de
	S
eg
ur
an
ça
	d
o	
M
er
ca
do



A
ut
op
ro
du
to
r

Co
m
er
ci
al
iz
ad
or

Co
ns
um

id
or
	E
sp
ec
ia
l

G
er
ad
or

P
ro
du
to
r	
In
de
pe
nd
en
te

20
22

20
23

20
24

0,
00
0

20
0,
0.
.

40
0,
0.
.

60
0,
0.
.

80
0,
0.
.

1.
00
0.
.

1.
20
0.
.

1.
40
0.
.

1.
36
4,
87
4

82
1,
00
2

10
1,
91
7

86
,8
85

Se
le
ci
on
e	
o	
Ca
m
po
	d
e	
B
us
ca

A
ge
nt
e

CN
P
J

R
az
ão
	S
oc
ia
l

N
eg
oc
ia
çã
o

Co
m
pr
a

V
en
da

A
ge
nt
e

O
LY
M
P
E

P
er
fi
l

Tu
do

V
is
ua
liz
aç
ão

M
W
m

%

Co
nc
en
tr
aç
ão
	d
e	
N
eg
oc
ia
çã
o	
po
r	
Cl
as
se
	d
a	
Co
nt
ra
pa
rt
e

In
di
ca
do
re
s	
de
	S
eg
ur
an
ça
	d
o	
M
er
ca
do



 

 
 
 
CEAGESP 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 900 03/2024 
RECURSO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO 
 

DOC. 5 
 
 
 
 

ATESTADOS DE CAPACIDADE 

TÉCNICA  

 

  







 

  

                                                                                                             Av. Brigadeiro Faria Lima, 3.144 

Itaim Bibi, São Paulo - SP 

+55 11 3755 3030 

innova.net.br 

                          

 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 

A PMA INNOVA ADMINISTRAÇÃO CONDOMINIAL LTDA,  inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 14.695.349/0001-08, com sede na sede na Avenida Brigadeiro Faria Lima, 3144, Conj 42 - 
Jardim Paulistano, São Paulo - SP, 01.451-000, administradora do CONDOMINIO THERA FARIA 
LIMA PINHEIROS, atesta para os devidos fins que a empresa OLYMPE COMERCIALIZADORA DE 
ENERGIA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob nº 32.168.500/0001-23, com sede na  AV. Roque 
Petroni Júnior, 850, Torre Jaceru, 3º andar, CJ 34, Jardim das Acácias, São Paulo – SP, CEP 
04707-000, atende o CONDOMINIO THERA FARIA LIMA PINHEIROS, satisfatoriamente, 
fornecendo energia elétrica, proveniente de fontes de energias renováveis, incentivada em, 
no mínimo, 50%, no ambiente de contratação Livre ACL, na modalidade varejista, para 
suprimento de energia elétrica nas unidades consumidoras desta empresa, além de prestar 
todos os serviços pertinentes ao processo de migração, representação, incluindo emissões de 
relatórios, processos junto a concessionária local, assessoria técnica junto aos órgãos 
competentes e toda a gestão e representação perante a CCEE. 

São fornecidos pela OLYMPE, em média, 2.328,00 MWh/ano de energia, sendo que 
esse fornecimento permitiu a efetivação da migração desta empresa para o mercado livre 
varejista. 

Não havendo nada nos nossos cadastros que desabone a Olympe Comercializadora 
de Energia Ltda., firmamos este atestado. 

 
São Paulo, 28 de março de 2024 

 

 

 

___________________________________________________________ 

PMA INNOVA ADMINISTRAÇÃO CONDOMINIAL LTDA  
CNPJ: 14.695.349/0001-08 

 
Pedro Carderelli Rocha 
CPF: 295.537.868-20 

Cargo: Gerente de Soluções e Novos Negócios 
E-mail: pedro.rocha@innova.net.br 

Telefone: +55 11 99261-3147 







 

 
 
 
CEAGESP 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 900 03/2024 
RECURSO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO 
 

DOC. 6 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE LASTRO DE 

ENERGIA 

 



 

 

DECLARAÇÃO DE LASTRO DE ENERGIA 

 

THERA TRADING COMERCIALIZADORA DE ENERGIA LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 27.690.671/0001-88, com sede na Rua Fidêncio Ramos, nº.101, 
Conjunto 86, Vila Olímpia, São Paulo, São Paulo, CEP: 04551-010, declara para os 
devidos fins que a empresa OLYMPE COMERCIALIZADORA DE ENERGIA LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 32.168.500/0001-23, com sede na  AV. Roque Petroni 
Júnior, 850, Torre Jaceru, 3º andar, CJ 34, Jardim das Acácias, São Paulo – SP, CEP 
04707-000, mantém contratado desde 23 de novembro de 2023 com esta 
comercializadora de energia para a compra de 8,0 MWm/mês de energia elétrica 
incentivada com 50% de desconto na TUSD até o 31 de dezembro de 2029. 

Com a energia fornecida pela THERA TRADING COMERCIALIZADORA 
DE ENERGIA LTDA, a OLYMPE COMERCIALIZADORA DE ENERGIA LTDA. terá 
lastro de energia suficiente para atender seus clientes com o fornecimento de energia 
até a quantidade total adquirida. 

Por ser esta a expressão da verdade, firmamos esta declaração. 

São Paulo, 28 de março de 2024 

 

__________________________________________________________________  
THERA TRADING COMERCIALIZADORA DE ENERGIA LTDA  

CNPJ: 27.690.671/0001-88 
 

Leônidas Crédito Pereira 
CPF: 080.148.356-54. 
 Cargo Sócio Diretor 

[E-mail] leonidas@theratrading.com.br 
[Telefone] (11) 3045-0007 

 
Rafael Hentz  

CPF: 041.819.899-33 
 Cargo Sócio Diretor 

[E-mail] hentz@theratrading.com.br 
[Telefone] (11) 3045-0007 

 

Clicksign 421eaaeb-9554-4334-a734-23d266534781



2. Atestado dos fornecedores - THERA.pdf
Documento número #421eaaeb-9554-4334-a734-23d266534781
Hash do documento original (SHA256): deef9707a87df8179dbb238c03e34384616fc6fb4ab69ddd8ed782e5c391b69a

Assinaturas

LEÔNIDAS CRÉDITO PEREIRA

LEÔNIDAS CRÉDITO PEREIRA

CPF: 080.148.356-54

Assinou em 28 mar 2024 às 14:50:46

RAFAEL HENTZ

RAFAEL HENTZ

CPF: 041.819.899-33

Assinou em 28 mar 2024 às 14:54:43

Log

28 mar 2024, 14:41:23 Operador com email alessandro.marques@theratrading.com.br na Conta 8865d651-4719-4dd1-
9749-fb440c845f45 criou este documento número 421eaaeb-9554-4334-a734-23d266534781.
Data limite para assinatura do documento: 27 de abril de 2024 (14:41). Finalização automática
após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

28 mar 2024, 14:42:20 Operador com email alessandro.marques@theratrading.com.br na Conta 8865d651-4719-4dd1-
9749-fb440c845f45 adicionou à Lista de Assinatura:
leonidas@theratrading.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token
via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita. Dados informados pelo
Operador para validação do signatário: nome completo LEÔNIDAS CRÉDITO PEREIRA e CPF
080.148.356-54.

28 mar 2024, 14:42:20 Operador com email alessandro.marques@theratrading.com.br na Conta 8865d651-4719-4dd1-
9749-fb440c845f45 adicionou à Lista de Assinatura:
hentz@theratrading.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via
E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita. Dados informados pelo
Operador para validação do signatário: nome completo RAFAEL HENTZ  e CPF 041.819.899-33.

28 mar 2024, 14:50:46 LEÔNIDAS CRÉDITO PEREIRA assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail
leonidas@theratrading.com.br. CPF informado: 080.148.356-54. Assinatura manuscrita com
hash SHA256 prefixo 9683b2(...), vide anexo handwritten_28 mar 2024, 14-50-46.png. IP:
177.103.85.128. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.5946226 e
longitude -46.6843264. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versão 1.798.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia
Log gerado em 28 de março de 2024. Versão v1.33.0.

421eaaeb-9554-4334-a734-23d266534781 Página 1 de 4 do Log



28 mar 2024, 14:54:43 RAFAEL HENTZ  assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail hentz@theratrading.com.br.
CPF informado: 041.819.899-33. Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 77b3fc(...),
vide anexo handwritten_28 mar 2024, 14-54-43.png. IP: 177.103.85.128. Localização
compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.5946367 e longitude -46.6843454. URL
para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura
versão 1.798.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

28 mar 2024, 14:54:44 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a
última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número
421eaaeb-9554-4334-a734-23d266534781.

Documento assinado com validade jurídica.
Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou
envie este arquivo em PDF.
As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 421eaaeb-9554-4334-a734-23d266534781, com os
efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia
Log gerado em 28 de março de 2024. Versão v1.33.0.

421eaaeb-9554-4334-a734-23d266534781 Página 2 de 4 do Log



Anexos

LEÔNIDAS CRÉDITO PEREIRA
Assinou o documento  em 28 mar 2024 às 14:50:46

ASSINATURA MANUSCRITA

LEÔNIDAS CRÉDITO PEREIRA

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 9683b2(...)

handwritten_28 mar 2024, 14-50-46.png

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia
Log gerado em 28 de março de 2024. Versão v1.33.0.

421eaaeb-9554-4334-a734-23d266534781 Página 3 de 4 do Log



RAFAEL HENTZ
Assinou o documento  em 28 mar 2024 às 14:54:43

ASSINATURA MANUSCRITA

RAFAEL HENTZ

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 77b3fc(...)

handwritten_28 mar 2024, 14-54-43.png

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia
Log gerado em 28 de março de 2024. Versão v1.33.0.

421eaaeb-9554-4334-a734-23d266534781 Página 4 de 4 do Log

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

